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Exercicio de 2013

ANEXO 13

Em R$

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orcamentaria

Ordinaria/Livre
Recursos Ordinarios/Livres
Vinculados
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienacéo de Bens
Operagéo de Crédito
Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncia de Programas
Valores Restituiveis
Outras Origens
Deducdes da Receita Orcamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimento Extraorcamentarios
Inscrigao de Restos a Pagar Processados
Inscricao de Restos a Pagar N&do-Processados
Valores Restituiveis

Realizavel

Saldo Disponivel do Exerc. Anterior

6.165.394.415,37

4.261.913.616,75
4.261.913.616,75
2.171.527.047,22
383.035.984,89
159.186.546,69
561.805,18
132.183.970,96
626.397.805,14
722.708.594,19
147.452.340,17
(268.046.248,60)

1.381.316.597,47
1.465.861.120,28
35.110.165,62

494.759.873,56
935.991.081,10

1.178.553.560,19

Despesa Orcamentaria

Ordinaria/Livre
Recursos Ordinarios/Livres
Vinculados
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienacéo de Bens
Operagéo de Crédito
Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncia de Programas
Valores Restituiveis
Outras Origens

Transferéncias Financeiras Repassadas
Pagamentos Extraorcamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Nao-Processados
Valores Restituiveis

Realizavel

Saldo Disponivel p/Exerc.Seguinte

6.218.940.248,66

4.009.107.823,75
4.009.107.823,75
2.209.832.424,91
390.934.471,97
170.430.325,13
212.779.566,66
486.358.051,19
811.353.969,01

137.976.040,95

1.381.316.597,47
1.048.372.373,08
20.210.530,21
101.575.162,06
926.586.680,81
83.533.878,76

1.458.962.595,34

TOTAL INGRESSOS

10.191.125.693,31

TOTAL DISPENDIOS

10.191.125.693,31

Fonte: Sistema de Gestdo Publica - SGP
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