ANEXO 13

CURITUS

MUNICÍPIO DE CURITBA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

BALANÇO FINANCEIRO CONSOLIDADO Exercicio de 2013

Em R\$

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	6.165.394.415,37	Despesa Orçamentária	6.218.940.248,66
Ordinária/Livre	4.261.913.616,75	Ordinária/Livre	4.009.107.823,75
Recursos Ordinários/Livres	4.261.913.616,75	Recursos Ordinários/Livres	4.009.107.823,75
Vinculados	2.171.527.047,22	Vinculados	2.209.832.424,91
Transferências do FUNDEB	383.035.984,89	Transferências do FUNDEB	390.934.471,97
Transferências Voluntárias	159.186.546,69	Transferências Voluntárias	170.430.325,13
Alienação de Bens	561.805,18	Alienação de Bens	-
Operação de Crédito	132.183.970,96	Operação de Crédito	212.779.566,66
Regime Próprio de Previdência	626.397.805,14	Regime Próprio de Previdência	486.358.051,19
Transferência de Programas	722.708.594,19	Transferência de Programas	811.353.969,01
Valores Restituíveis	-	Valores Restituíveis	-
Outras Origens	147.452.340,17	Outras Origens	137.976.040,95
Deduções da Receita Orçamentária	(268.046.248,60)		
Transferências Financeiras Recebidas	1.381.316.597,47	Transferências Financeiras Repassadas	1.381.316.597,47
Recebimento Extraorçamentários	1.465.861.120,28	Pagamentos Extraorçamentários	1.048.372.373,08
Inscrição de Restos a Pagar Processados	35.110.165,62	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	20.210.530,21
Inscrição de Restos a Pagar Não-Processados	494.759.873,56	Pagamentos de Restos a Pagar Não-Processados	101.575.162,06
Valores Restituíveis	935.991.081,10	Valores Restituíveis	926.586.680,81
Realizável	-	Realizável	83.533.878,76
Saldo Disponivel do Exerc. Anterior	1.178.553.560,19	Saldo Disponivel p/Exerc.Seguinte	1.458.962.595,34
TOTAL INGRESSOS	10.191.125.693,31	TOTAL DISPÊNDIOS	10.191.125.693,31

Fonte: Sistema de Gestão Pública - SGP

Curitiba, 31 de Dezembro de 2013

Prefeito: GUSTAVO BONATO FRUET

Sec. Mun. de Finanças: ELEONORA BONATO FRUET Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC Nº 021.153/O-7